



PERDIDAS Y GANANCIAS	2022	2021
<b>GASTOS</b>	<b>450.801,84</b>	<b>378.897,07</b>
<b>2. Aprovisionamientos</b>	<b>104.671,76</b>	<b>75.903,57</b>
600. Compras de bienes destinados a la actividad	7.106,90	9.490,66
602. Compras de otros aprovisionamientos	190,48	232,77
607. Trabajos realizados por otras	97.374,38	66.180,14
<b>3. Gastos de personal</b>	<b>293.934,20</b>	<b>250.911,90</b>
640. Sueldos y salarios	221.886,87	190.238,01
642. Seguridad social a cargo de la empresa	72.047,33	60.673,89
<b>4. Otros gastos de explotación</b>	<b>52.037,30</b>	<b>51.646,20</b>
621. Arrendamientos y cánones	10.296,54	8.100,00
622. Reparaciones y conservación	2.539,15	3.053,96
623. Servicios de profesionales independientes	3.106,02	4.046,02
624. Transportes	88,74	28,43
625. Primas de seguros	1.356,01	906,89
626. Servicios bancarios y similares	317,60	12,76
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	2.602,58	2.958,99
628. Suministros	5.301,40	4.155,12
629. Otros servicios	23.075,55	25.681,89
631. Otros tributos	230,26	2.702,14
650. Ayudas monetarias	3.123,45	0,00
<b>A) BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>33.192,52</b>	<b>30.667,01</b>
<b>7. Gastos financieros</b>	<b>158,58</b>	<b>435,40</b>
6623. Intereses de deudas con entidades de crédito	55,48	0,00
669. Otros gastos financieros	103,10	435,40
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BENEFICIOS)</b>	<b>33.033,94</b>	<b>30.231,61</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)</b>	<b>33.033,94</b>	<b>30.231,61</b>
<b>INGRESOS</b>	<b>483.835,78</b>	<b>409.128,68</b>
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>64.664,20</b>	<b>46.850,00</b>
705. Prestaciones de servicios	64.664,20	46.850,00
<b>2. Ingresos propios de la entidad</b>	<b>241.609,29</b>	<b>234.001,03</b>
720. Cuotas de asociados y afiliados	60.477,47	56.643,50
721. Cuotas de usuarios	181.131,82	157.857,53
722. Promociones para captación de recursos	0,00	0,00
723. Ingresos de patrocinadores y colaboraciones	0,00	19.500,00
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>177.562,29</b>	<b>128.277,65</b>
740. Subvenciones a la actividad	175.486,49	127.986,71
759. Ingresos por servicios diversos	2.075,80	290,94
778. ingresos excepcionales	0,00	0,00
<b>A) PÉRDIDA DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1. Ingresos financieros</b>	<b>88,77</b>	<b>0,00</b>
769. Otros ingresos financieros	88,77	0,00
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>69,81</b>	<b>435,40</b>



<b>BALANCE</b>		
<b>ACTIVO</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>93.691,89</b>	<b>93.691,89</b>
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>61.440,69</b>	<b>61.440,69</b>
211. Construcciones	57.150,69	57.150,69
213. Maquinaria	4.290,00	4.290,00
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>31.576,20</b>	<b>31.576,20</b>
2404. Participaciones a largo plazo en empresas asociadas	31.576,20	31.576,20
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>675,00</b>	<b>675,00</b>
260. Fianzas constituidas a largo plazo	675,00	675,00
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>180.941,93</b>	<b>165.679,27</b>
<b>II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>78.170,06</b>	<b>23.457,29</b>
<b>1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios</b>	<b>63.878,08</b>	<b>12.351,42</b>
430. Clientes	63.878,08	12.351,42
<b>3. Otros deudores</b>	<b>14.291,98</b>	<b>11.105,87</b>
470. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos	14.291,98	11.113,47
472. Hacienda pública, IVA Soportado	0,00	0,00
<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>-7,60</b>
542. Créditos a corto plazo	0,00	-7,60
<b>VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>102.771,87</b>	<b>142.229,58</b>
570. Caja, euros	369,38	295,89
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	102.402,49	141.933,69
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>274.633,82</b>	<b>259.371,16</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>284.700,60</b>	<b>232.173,99</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>252.761,60</b>	<b>232.173,99</b>
<b>I. Capital</b>	<b>157.914,83</b>	<b>157.914,83</b>
<b>1. Capital escriturado</b>	<b>157.914,83</b>	<b>157.914,83</b>
101. Fondo social	157.914,83	157.914,83
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores</b>	<b>74.259,16</b>	<b>41.136,45</b>
120. Remanente	74.259,16	41.136,45
121. Resultados negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>	<b>20.587,61</b>	<b>33.122,71</b>
129. Resultado del ejercicio	20.587,61	33.122,71
<b>A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>31.939,00</b>	<b>0,00</b>
132. Otras subvenciones, donaciones y legados	31.939,00	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>35.187,60</b>	<b>42.459,83</b>
<b>II. Deudas a corto plazo</b>	<b>20.867,49</b>	<b>23.867,49</b>
<b>3. Otras deudas a corto plazo</b>	<b>20.867,49</b>	<b>23.867,49</b>
5135. Otras deudas a corto plazo con otras partes vinculadas	20.867,49	23.867,49
521. Deudas a corto plazo	0,00	0,00
<b>IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>14.320,11</b>	<b>18.592,34</b>
<b>1. Proveedores</b>	<b>-468,00</b>	<b>-1.950,61</b>
400. Proveedores	-468,00	-1.950,61
<b>2. Otros acreedores</b>	<b>14.788,11</b>	<b>20.542,95</b>
410. Acreedores por prestaciones de servicios	-332,70	4.550,46
419. Acreedores por operaciones en común	546,93	617,44
465. Remuneraciones pendientes de pago	1.445,43	2.323,01
475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales	6.023,21	6.080,53
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores	7.105,24	6.971,51
477. Hacienda pública, IVA Repercutido	0,00	0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>319.888,20</b>	<b>274.633,82</b>